
 

 

1

  Diário Oficial 
 

Poder Executivo 

Estado de São Paulo Seção I 

Palácio dos Bandeirantes 

Av. Morumbi, 4.500 - Morumbi - CEP 05698-900 - Fone: 3745-3344  
 

Nº 72 - DOE de 08/04/2022 - Seção 1 – p.35 
 
 
 

COORDENADORIA DE CONTROLE DE DOENÇAS 
 

Portaria CCD nº 6/2022, de 07/04/2022 
 
Determina a instituição de Subcomissão Especial de Contratação por Tempo Determinado, para fins de 
prosseguimento do Processo Seletivo Simplificado, destinado à contratação temporária nos cargos de Agente Técnico 
de Assistência à Saúde, Enfermeiro, Técnico de Enfermagem e Oficial de Saúde, para as unidades desta 
Coordenadoria de Controle de Doenças  
 
O Coordenador de Saúde, da Coordenadoria de Controle de Doenças, da Secretaria de Estado da Saúde, no uso de 
suas competências e atribuições legais, em atendimento ao estabelecido na Resolução SS Nº 36, de 23 de março de 
2022, publicada em D.O.E. de 05 de abril de 2022,  
 
RESOLVE: 
ARTIGO 1º - Fica instituída a SUBCOMISSÃO ESPECIAL DE CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO, 
vinculada à Comissão Especial de Contratação por Tempo Determinado, instituída por meio da Resolução SS nº 175, 
de 25 de novembro de 2021, para contratação temporária nos cargos de Agente Técnico de Assistência à Saúde, 
Enfermeiro, Técnico de Enfermagem e Oficial de Saúde, das áreas vinculadas à Coordenadoria de Controle de 
Doenças, autorizadas pelo Despacho do Senhor Governador publicado em 16 de outubro de 2021. 
 
ARTIGO 2º - A SUBCOMISSÃO ESPECIAL DE CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO especificada no 
Artigo 1º será composta pelos membros abaixo relacionados: 
TITULARES / SUPLENTES 
ANDERSON MONTEIRO DOS SANTOS – RG 29.281.152-4 – Diretor Técnico II – Coordenadoria de Controle de 
Doenças / SIRLEI APARECIDA DE SOUZA – RG 19.484.281-2 – Assessor Técnico em Saúde Pública II – 
Coordenadoria de Controle de Doenças; 
SIRLEI APARECIDA DE SOUZA – RG 19.484.281-2 – Assessor Técnico em Saúde Pública II – Coordenadoria de 
Controle de Doenças / GUILHERME FONSECA CABRAL FERRAZ – RG 42.051.647-5 – Diretor Técnico II – Centro de 
Vigilância Epidemiológica "Prof. Alexandre Vranjac"; 
RENAN DA SILVA BAPTISTA – RG 44.174.208-7 – Diretor Técnico I – Centro de Referência e Treinamento DST AIDS 
/ MARLI APARECIDA DOS SANTOS SOUZA – RG 20.126.454-7 – Diretor I – Centro de Referência e Treinamento 
DST AIDS; 
GUILHERME FONSECA CABRAL FERRAZ – RG 42.051.647-5 – Diretor Técnico II – Centro de Vigilância 
Epidemiológica "Prof. Alexandre Vranjac" / MARA CRISTINA ALVES DOS SANTOS – RG 18.502.885-8 – Assessor 
Técnico em Saúde Pública II – Centro de Vigilância Epidemiológica "Prof. Alexandre Vranjac";  
MARLY LOPES – RG 8.326.321-4 – Diretor Técnico II – Centro de Vigilância Sanitária / ALEXANDRA SOUSA 
BARROS – RG 21.508.557-7 – Analista Sociocultural – Centro de Vigilância Sanitária; 
SILENE SALES SILVA SANTANA – RG 23.303.144-3 – Diretor Técnico II – Instituto Adolfo Lutz / LUCIANA DE MEIRA 
BOSQUI BARROSO – RG 25.141.340-8 – Diretor Técnico I – Instituto Adolfo Lutz e AMANDA RODRIGUES DISCOLA 
– RG 44.670.940-2 – Chefe I – Instituto Pasteur / IVAN PAULO MARQUES – RG 22.740.506-7 – Diretor I – Instituto 
Pasteur. 
 
ARTIGO 3º - A subcomissão desenvolverá seus trabalhos, obedecendo aos preceitos legais e regulamentares de 
Contratações por Tempo Determinado. 
 
ARTIGO 4º - A SUBCOMISSÃO ESPECIAL DE CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO será responsável pelo 
prosseguimento do Processo Seletivo Simplificado das unidades sob sua respectiva abrangência. 
 
ARTIGO 5º - Os membros designados pelo Artigo 2º e 3º desenvolverão as atividades sem prejuízo das atribuições de 
seus cargos. 
 
ARTIGO 6º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 


